MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO PRO-LEEI

Nº 1/2025– SMECDL

Travessa 20 de Março, 001 – Fone/Fax (55) 3333 9115 –

CEP 98.735-000 – Coronel Barros/RS

http://www.coronelbarros.rs.gov.br-  e-mail: gabinete@coronelbarros.rs.gov.br

EDITAL N° 04/2025

DIVULGA Homologação de

Resultado Final, do Processo

Seletivo Pro-Leei.

          O Município de Coronel Barros, Estado do Rio Grande do Sul, por meio do Prefeito Municipal, Bráulio

Scherer, amparado na Lei nº 11.273/2006 e a Resolução nº 10/2025, e Caderno de Orientações da Região

Sul do Pro-LEEI 25/26, a fim de selecionar para a função de FORMADOR(A) MUNICIPAL do Pro-LEEI,

no âmbito do Compromisso Nacional Criança Alfabetizada e Portaria nº 461/2025 que designa Comissão

Interna da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, para realização do processo seletivo

torna pública a divulgação do resultado preliminar do Processo Seletivo Pro-Leei nº 1/2025 – SMECDL.

Considerando que foram respeitados e praticados todos os atos que garantiram a legalidade e o bom

andamento do Processo Seletivo Pro-Leei – SMECDL de Coronel Barros concernente ao Edital de Inscrição

01/2025;

Considerando que ocorreu empate entre ambas as candidatas, no que tange aos critérios maior tempo

de experiência na Educação Infantil e Formação Continuada maior titulação;

Considerando que o critério para desmpate foi o de maior idade;

     Considerando que não houve recurso.

   Torna público a Homologação do Resultado Final conforme Edital de Resultado Preliminar nº

03/2025, através do site - https://www.coronelbarros.rs.gov.br, e no mural da SMECDL,  que integra este

edital.

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

1 SÔNIA MARA BOELTER 7,0 1ª

2 CATIÁ LENISE FISCHER PLETSCH 7,0 2ª

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel Barros,  05 de novembro de 2025.

                                                                        Braúlio Scherer

http://www.coronelbarros.rs.gov.br/
mailto:gabinete@coronelbarros.rs.gov.br
http://www.coronelbarros.rs.gov.br/

MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO PRO-LEEI

Nº 1/2025– SMECDL

Travessa 20 de Março, 001 – Fone/Fax (55) 3333 9115 –

CEP 98.735-000 – Coronel Barros/RS

http://www.coronelbarros.rs.gov.br-  e-mail: gabinete@coronelbarros.rs.gov.br

                                                                        Prefeito

http://www.coronelbarros.rs.gov.br/
mailto:gabinete@coronelbarros.rs.gov.br